firmare dignatus est. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romæ, ex aedibus S. Officii, die 4 julii 1919.

Aloisius Castellano, *Supremae S. C. S. Off. Notarius.*

---

## SACRA CONGREGATIO RITUUM

---

### PARISIEN.

**DECRETUM BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN.  
SERVAE DEI LUDOVICAE DEMARILLAC VIDUAE LE GRAS,  
CONFUNDATRICIS SOCIETATIS PUELLARUM CARITATIS.**

### SUPER DUBIO

*An, stante approbatione virtutum et trium miraculorum,  
tuto procedi possit ad solemnem praefatae venerabilis Ser-  
vae Dei Beatificationem?*

Venerabilis Dei Famula Ludovica de Marillac, vi-  
dua Le Gras, ex quo virum nacta fuit sanctitate cele-  
berrimum, cui nomen Vincentius a Paulo, eumque si-  
bi delegit in conscientiae moderatorem atque iudicem,  
unum inter et aliam tanta brevi exorta est seque inde-  
sinenter explicuit animorum coniunctio, ut ei, quem  
magistrum atque ducem, non sine provido sapienti quo  
Dei consilio, constituerat sibi, perpetuo adhaeserit  
eiusque nutu duci regiae voluerit venerabilis Ludo-  
vica per triginta et octo continenter annos, quod nem-  
pe eiusdem reliquum vitae fuit. Septuagenaria nam-  
que minor illa decessit, anno videlicet supra millesi-  
mum sexentesimo sexagesimo, medio mense martio,  
inter vivos adhuc, modico licet temporis intervallo,  
agente et operante sancto Vincentio. Hie sane, octoge-  
nario maior, suaque orbatus operum consorte et socia  
laborum, alacriter tamen uberrimam pergebat metiri  
caritatis segetem, donec dierum et meritorum plenus,  
ipse paritor hanc mortalem posuit vitam eamque cum

caelesti patria commutavit, eodem recurrente anno, mense septembri, die vero mensis septima ac vigesima.

Interim, quod minime est praetereundum, peculiari immo sedulaque est notatione dignum, per illos sex circiter menses, quibus sanctus Vicentius praeclarae suae discipulae superstes exstiterat vitaeque spirituallis filiae, de eadem, ut primum profecto erat maxime que proclive est intelligere, passim loquebatur, cum novae Societatis, cuius ambo fuerant institutores, praesertim Alumnis, quarum spirituali prospiciens bono, ipsis sub aspectum ponere satagebat defunctae Matris prouti Sanctorum est, exercitas virtutes. Nihilominus ut acri erat instructus sanctus vir probatissimoque iudicio, apposite eas cauteque admonendas sibi religioni duxit, quanta de Famulae Dei Ludovicae sanctitate foret hominum opinio, nullam tamen erga ipsam publici et ecclesiastici cultus exhiberi posse significacionem. Ut par erat, Patris monitis Ecclesiaeque legibus plane obsequentes usque sese praebuerunt a *Caritate Puellae*; cumquo benemeritissimam suam Parentem publice venerari se posse, uti Beatos decet, sibi in annum induxerunt, eum in finem, hanc supplices adiuerunt Apostolicam Sedem, a qua, cunctis servatis, quae e vetustissimo ipsius Sedis Apostolicae more institutoque Romanorum Pontificium rite servanda erant, iam quod proposuerant sibi, se esse assecutas iure me ritoque laetantur.